2017年12月31日前支付完毕。

截止本报告期末，瑞玉基金已代香港德豪光电偿还其对德豪润达及其子公司37,700万元人民币（或等值外币）的债务，已全

部代偿完毕。

（四）关于吴长江先生所持本公司股份司法拍卖的进展情况

吴长江先生持有本公司130,000,000股股份，占公司股份总数的9.31%。珠海市中级人民法院在执行西藏林芝汇福投资有限公

司、新世界策略（北京）投资顾问有限公司申请强制执行吴长江、惠州雷士光环境工程有限公司、山东雷士照明发展有限公

司借款纠纷两案过程中，因吴长江等被执行人未自觉履行生效法律文书确定的义务，珠海市中级人民法院决定拍卖被执行人

吴长江持有的德豪润达1.3亿股的首发后个人类限售股票，分为72,222,222股和57,777,778股两个标的拍卖。

2017年3月16日，上述72,222,222股和57,777,778股两个标的分别被西藏林芝汇福投资有限公司、新世界策略（北京）投资顾

问有限公司竞拍成功。

截止本报告披露日，46,101,364股、36,881,091股已分别过户至西藏林芝汇福投资有限公司、新世界策略（北京）投资顾问有

限公司名下。

（五）关于公司重大资产重组事项的进展情况说明

公司因筹划对雷士照明控制的在中国境内的制造业务及相关企业的并购事项，该事项构成重大资产重组，公司股票于2018

年1月26日开市起停牌。2018年3月14日，公司已与雷士照明及王冬雷先生签订了《投资合作框架协议》。2018年7月2日，公

司股票已经复牌，并继续推进本次重大资产重组事项。截至本公告披露日，公司及有关各方仍在推进本次重大资产重组事项

涉及的相关工作。

广东德豪润达电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

（六）公司拟发行短期融资券事项

经公司于2017年12月19日召开的2017年第四次临时股东大会审议通过，公司拟通过上海浦东发展银行股份有限公司向中国银

行间市场交易商协会申请注册发行不超过18亿元的短期融资券，用于补充流动资金、偿还银行贷款及中国银行间市场交易商

协会认可的其他用途。详见公司分别于2017年12月2日、2017年12月20日在指定信息披露媒体上刊登《关于发行短期融资券

的公告》、《2017年第四次临时股东大会决议公告》等相关公告。

截止本报告披露日，该短期融资券事项尚未实施。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东德豪润达电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 498,320,000 28.24%   -342,515,200 -342,515,200 155,804,800 8.83%

2、国有法人持股 82,872,928 4.70%   -82,872,928 -82,872,928 0 0.00%

3、其他内资持股 415,447,072 23.54%   -259,642,272 -259,642,272 155,804,800 8.83%

其中：境内法人持股 285,447,072 16.18%   -285,447,072 -285,447,072 0 0.00%

   境内自然人持股 130,000,000 7.37%   25,804,800 25,804,800 155,804,800 8.83%

二、无限售条件股份 1,266,400,000 71.76%   342,515,200 342,515,200 1,608,915,200 91.17%

1、人民币普通股 1,266,400,000 71.76%   342,515,200 342,515,200 1,608,915,200 91.17%

三、股份总数 1,764,720,000 100.00%   0 0 1,764,720,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经公司于2018年10月8日召开的第五次临时股东大会、第六届董事会第一次会议审议通过，王晟先生当选公司第六届董事

会非独立董事、董事长。王晟先生持有公司34,406,400股，按照有关规定，王晟先生所持公司股份的75%将被锁定，从而增

加有限售条件股份（高管锁定股）25,804,800股；

2、2018年11月28日，公司2016年非公开发行股票解除限售并上市流通，从而增加无限售条件股份368,320,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

广东德豪润达电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

68

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因

解除限售日